



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lutego 2021 r.

Poz. 1203

SPRAWOZDANIE STAROSTY WĘGROWSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2021 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020.

W 2020 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji. W minionym roku posiedzenia komisji zdominowała tematyka pandemii COVID-19. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 4 marca 2020r. z następującym porządkiem obrad:

1. Informacja na temat sytuacji epidemicznej w powiecie węgrowskim w związku z koronawirusem.
2. Informacja o stanie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski” przez instytucje realizujące ten program.
3. Omówienie działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne ferie 2020”.
4. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym 2019/2020.
5. Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych (w tym chodników).
6. Sprawy różne.

Informację na temat sytuacji epidemicznej w powiecie węgrowskim w związku z występowaniem koronawirusa omówili:

- Kierownik Sekcji Epidemiologii PSSE w Węgrowie, która poinformowała o pierwszym w Polsce przypadku zarażenia koronawirusem.

Zostały wdrożone wszelkie procedury sanitarne łącznie z nałożeniem kwarantanny na osoby które miały kontakt z osobą zakażoną. Odbyło się spotkanie Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie ze wszystkimi powiatowymi inspektorami sanitarnymi. W kraju nie ogłoszono stanu zagrożenia epidemicznego czy epidemii. Służba zdrowia oraz inspekcja sanitarna mają opracowane procedury związane z walką z tym wirusem. Inspekcja sanitarna na terenie powiatu prowadziła stały monitoring i w miarę rozwoju sytuacji podejmowane są stosowne decyzje i działania.

Do czwartego marca 2020r. na terenie powiatu nie stwierdzono zakażenia, również nie objęto nadzorem epidemicznym żadnej osoby.

Osoby które wróciły po feriach z Włoch zostały objęte nadzorem sanitarnym. PSSE przekazała wytyczne dla lekarzy POZ, nocnej i świątecznej pomocy oraz dyspozytorom transportu sanitarnego.

Pani kierownik omówiła działania PSSE, które będą podejmowane w przypadku pojawienia się osoby z podejrzeniem zakażenia lub dodatnim wynikiem testu. Poinformowała również o oddziałach zakaźnych, które pobierają próbki oraz laboratoriach w województwie które wykonują badania. Na badania kierują lekarze

z oddziałów zakaźnych, nie wykonuje się badań komercyjnych w kierunku koronawirusa. Wynik dodatni przekazywany jest do szpitala kierującego oraz PSSE. Zalecono by pacjenci z podejrzeniem wirusa nie pojawiali się w przychodniach a kontaktowali się telefonicznie z stacją sanitarną.

Kierownik Sekcji Epidemiologii omówiła także warunki kwarantanny. W powiecie węgrowskim wytypowano miejsca zbiorowej kwarantanny. Wojewoda uruchamia taki punkt i wyznacza osoby do pracy w nim.

- Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie- poinformował, że dane i informacje na temat rodzaju tego wirusa są znikome. Do końca nie wiadomo jaki jest przebieg tej choroby oraz co będzie po jej zakończeniu. Służba zdrowia przygotowuje się na przyjście epidemii. Najważniejsze jest uświadomienie społeczeństwu, że należy stosować zasady profilaktyki, a w przypadku podejrzenia zarażenia- kontaktować się wyłącznie telefonicznie. Dyrektor SP ZOZ zwrócił się o rozpropagowanie na terenie powiatu ulotek informacyjnych w których wskazane są konkretne działania i numery telefonów kontaktowych. Wojewoda może wyznaczyć osoby do walki z koronawirusem. Szpital posiada niewielką ilość środków ochrony osobistej a w razie potrzeby dysponuje małą dodatkową izbą przyjęć oraz pomieszczeniem dla ewentualnych chorych zakaźnych. Wystąpiono też do Wojewody o dodatkowe środki ochrony indywidualnej.
- Komendant Powiatowy Policji- który zaapelował o przeprowadzenie kampanii informacyjnej wśród społeczeństwa.
- Starosta Węgrowska w swoim wystąpieniu zadeklarowała, że ulotki przekazane przez PSSE zostaną rozpowszechnione we wszystkich jednostkach powiatowych i samorządach gminnych. W urzędzie wprowadzono dezynfekcję min. rąk, klamek, blatów. Ustalono, że Starosta przeprowadzi spotkanie z dyrektorami szkół.
- Naczelnik WZK- który poinformował zebranych o prowadzeniu raportowania do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego dotyczącego organizowanych na terenie powiatu imprezach i zgromadzeniach.

Następnie Komisja zajęła się omawianiem Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Węgrowski”. Program został zaktualizowany w 2019r. oraz uchwalony Uchwałą nr XIV/106/2019 Rady Powiatu Węgrowskiego z dn. 24 października 2019r. Omówienia stanu realizacji programu dokonał min. Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie. W swoim wystąpieniu scharakteryzował podejmowane działania w tym zakresie dotyczące min.: organizowania licznych spotkań z młodzieżą, współpracy z Żandarmerią Wojskową, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przygotowań do ćwiczeń DEFENDER, kwestii związanych ze zwalczaniem i wykrywaniem narkotyków i dopalaczy w szkołach. Zadania zawarte w programie realizowane są również przez inne instytucje i podmioty właściwe merytorycznie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego jak min. Straż Miejska, Zarząd Dróg Powiatowych, Sanepid, samorządy gminne, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, KP PSP. Przedstawiciele ww. instytucji złożyli krótkie informacje dotyczące podejmowanych działań. Ponadto Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, złożyli na piśmie informacje w tym zakresie.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w ramach realizacji ww. programu podejmował w 2019r. działania kontrolne z zakresu: bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii letnich i zimowych, realizacji przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych obowiązku zapewniania ich bezpiecznego użytkowania. W efekcie podjętych działań, na terenie powiatu przeprowadzono kontrole obiektów budowlanych przeznaczonych na wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie ferii. Ponadto kontrolowano również place zabaw. W 2019r. PINB skontrolował także min. oczyszczalnie ścieków, obiekty szczególnie narażone na oddziaływanie nagłych zdarzeń pogodowych, stacje paliw. W ramach poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym ZDP w Węgrowie poinformował, że na terenie powiatu powstały nowe przejścia dla pieszych. W zakresie uspokojenia i zwolnienia ruchu ulicznego zainstalowano trzy progi zwalniające oraz zainstalowano znak aktywny wyświetlający prędkość pojazdów. Na wniosek mieszkańców Kalisk skierowano pismo do Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego z prośbą o przeanalizowanie lokalizacji fotoradaru oraz KPP w Węgrowie o zintensyfikowanie działań związanych z kontrolą prędkości. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie w ramach programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski” zrealizowało szereg działań. W zakresie przeciwdziałania przemocy pracownicy Ośrodka Interwencji Kryzysowej prowadzili ścisłą współpracę z ośrodkami pomocy społecznej z terenu gmin. Uczestniczyli w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Ponadto rodziny

doświadczające przemocy, korzystały ze specjalistycznego wsparcia psychologicznego, terapeutycznego i prawnego. PCPR prowadziło również min. działania profilaktyczne dotyczące min. przeciwdziałania przemocy rówieśniczej, poradnictwo rodzinne i prawne z zakresu procedury prawnej związanej ze zjawiskiem przemocy w rodzinie, konsultacje psychologiczne wobec nastoletnich uczennic zagrożonych demoralizacją. Rozpowszechniano materiały instruktażowe w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani. Trener profilaktyki uzależnień i przemocy przeprowadził szkolenie dla placówek i instytucji pomocowych w tym zakresie. W Węgrowie prowadzono punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych oraz osób z nimi związanych i osób dotkniętych przemocą w rodzinie .

Następnym punktem obrad było przedstawienie akcji „Bezpieczne ferie 2020”.

Brały w niej czynny udział gminy i miasta z terenu powiatu węgrowskiego. Organizowano różnego rodzaju zajęcia propagujące bezpieczny wypoczynek. W szkołach prowadzono cykliczne zajęcia dotyczące bezpiecznych zachowań w domu, na ulicy, lodowisku, stoku, podczas wyjazdów. Uczniowie wraz z nauczycielami przygotowywali gazetki ścienne poświęcone tematyce bezpiecznych ferii. Nawiązano współpracę z kuratorami sądowymi i asystentami rodzin, mającą na celu monitorowanie sytuacji w czasie ferii w rodzinach zagrożonych patologią. Ponadto współpracowano z Policją w zakresie wymiany informacji i identyfikacji zagrożeń na terenie gmin, ze szczególnym uwzględnieniem tzw. „dzikich lodowisk”. Wiele szkół z terenu powiatu węgrowskiego, czynnie włączyło się w akcję „Bezpieczne ferie 2020”. Zajęcia odbywały się przy współudziale przedstawicieli Policji i straży, głównie w formie pogadanek

Wyniki podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym 2019/2020, zostały zreferowane Komisji przez Kierownika Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie. Kierownik przedstawił sytuację osób znajdujących się w grupie ryzyka, jak również monitorowanie takich rodzin przez pracowników Centrum . CPS zaopatruje podopiecznych w opał i przyznaje pomoc w formie zasiłków celowych i specjalnych osobom i rodzinom, które dawały rękojmię właściwego wykorzystania pomocy. W okresie zimowym osoby nadużywające alkoholu objęte zostały dodatkowym wsparciem w formie dożywiania. Przyznawano zasiłki na zakup ciepłej odzieży i obuwia oraz stosowano zasadę przyznawania pomocy w formie rzeczowej np. zakup lekarstw, opłacanie rachunków za energię elektryczną. Natomiast osoby uzależnione i nadużywające alkoholu, które nabyły prawo do zasiłku stałego, otrzymują to świadczenie w formie e- talonów. Realizując e-talon nie można kupić alkoholu oraz papierosów. Przyznano lokal mieszkaniowy jednej osobie bezdomnej. Pracownicy CPS, strażnicy miejscy oraz policjanci prowadzili kontrole osób bezdomnych.

Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych(w tym chodników) została dokonana przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie. Dyrektor przedstawił bieżące działania w zakresie min. interwencyjnego cięcia drzew i krzewów w pasach drogowych, łatania dziur, sprzątnięcia poboczy. W 2020 r. nie odnotowano typowych dla tej pory roku warunków zimowych, co wiązało się z mniejszymi nakładami na zimowe utrzymanie przejezdności dróg.

Na posiedzeniu w dniu 3 września 2020r. obradowano nad następującymi sprawami:

1. Omówieniem działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2020”.
2. Analizą zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.
3. Oceną stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu węgrowskiego oraz skuteczności przepisów w zakresie ograniczania narkomanii i spożywania alkoholu (w szczególności w placówkach oświatowych, kulturalnych, sportowych).
4. Omówieniem bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu węgrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem dostępności lekarzy POZ dla mieszkańców.
5. Sprawy różne

Posiedzenie Komisji rozpoczęło od przedstawienia zebranych nowego członka Komisji. W związku z przejściem na emeryturę dotychczasowego członka Komisji reprezentującego Policję- Komendant Powiatowy Policji delegował do udziału w jej pracach nową osobę. Zgodnie z zarządzeniem Nr 20/2020 Starosty Węgrowskiego z dnia 13 maja 2020r., zmieniającym Zarządzenie Nr 25/2019 z dnia 10 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku- nowym członkiem Komisji został Naczelnik Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie.

Naczelnik przedstawił działania podejmowane w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” oraz stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w okresie od stycznia do czerwca 2020r. W tym czasie odnotowano 8 wypadków drogowych (2 wypadki ze skutkiem śmiertelnym w których zginęły 3 osoby), 174 kolizje drogowe. W stosunku do okresu analogicznego roku ubiegłego, odnotowano spadki w ww. kategoriach. Scharakteryzował również ilość wypadków drogowych z podziałem na rodzaje dróg. Statystyki pokazują, że najbardziej zagrożone dni tygodnia to piątek, sobota oraz niedziela. Najbardziej zagrożone godziny od 17.00-19.00. Najwięcej wypadków drogowych spowodowali kierujący samochodami osobowymi, piesi oraz motocykliści. Główne przyczyny wypadków to min. prędkość oraz nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo pieszych, to najczęściej wypadki spowodowane były przekraczaniem jezdni w niedozwolonym miejscu. Policjanci dokonali 51 kontroli autokarów.

Komenda Powiatowa PSP w Węgrowie w ramach akcji letniej przeprowadziła kontrolę w ośrodku kolonijnym w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie, omówiła działania i akcje podejmowane przez PSSE. W okresie wakacji w ramach akcji letniej na terenie powiatu zorganizowano wypoczynek dla dzieci i młodzieży na 2 turnusach wypoczynkowych. Nadzorem objęto: kolonie letnie „Wakacje z muzyką” zorganizowane w Katolickiej Publicznej Szkole Podstawowej w Kaliskach oraz biwak zorganizowany przez Chorągiew Mazowiecką ZHP Hufiec Doliny Liwca z Węgrowa w Niepublicznym LO w Stoczku. Ze zorganizowanej formy wypoczynku w powiecie skorzystało 44 dzieci i młodzieży. W trakcie kontroli oceniano przestrzeganie wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji zawierające wymagania i procedury dotyczące przygotowania wypoczynku dzieci i młodzieży a także sytuację epidemiczną w kraju. Szczególną uwagę zwracano na: zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom podczas pobytu na wypoczynku, warunki zakwaterowania, wyżywienie, transport uczestników, opracowanie i przestrzeganie procedur związanych z higieną, kwalifikacje kadry. Stwierdzono, że:

- wszyscy organizatorzy przed rozpoczęciem turnusów posiadali zaświadczenia o zgłoszeniu placówki do Kuratorium Oświaty,
- zagwarantowano uczestnikom dobre warunki zakwaterowania, utrzymania higieny osobistej oraz prowadzenia zajęć,
- zapewniono stałą opiekę medyczną wszystkim uczestnikom,
- stan sanitarno- techniczny oraz porządkowy skontrolowanych bloków żywienia nie budził zastrzeżeń.

Ponadto PSSE w akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” prowadziła następujące działania:

- wyeksponowano materiały informacyjno- edukacyjne w Węgrowskim Ośrodku Kultury, Miejskiej Bibliotece Publicznej w Węgrowie, na placu zabaw w parku miejskim w Węgrowie oraz kąpielisku miejskim zalew nad Liwcem k/Węgrowa.
- współuczestniczono w zintegrowanych akcjach z Policją, podczas których propagowano przestrzeganie higieny rąk, higieny osobistej, zasad bezpiecznego wypoczynku letniego w kontekście zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, profilaktyki zatruc pokarmowych, zapobiegania wypadkom i urazom ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego wypoczynku nad wodą, unikania nadmiernego promieniowania słonecznego, zapobiegania chorobom odkleszczowym, profilaktyki używania środków psychoaktywnych, przede wszystkim nowych narkotyków a także alkoholu i tytoniu oraz profilaktyki HIV.
- oceniano jakość wody Kąpieliska Miejskiego zalew nad Liwcem k/ Węgrowa. W czasie całego sezonu kąpieliskowego woda była przydatna do kąpeli. Wydano 4 bieżące oceny jakości wody w kąpielisku.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie omówiła bieżącą sytuację epidemiczną powiatu w kontekście zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2. Codziennie na stronie PSSE około godziny 13.00 umieszczano komunikaty zawierające dane dotyczące pandemii. Zgodnie z nowymi wytycznymi został skrócony czas kwarantanny do 10 dni a lekarze rodzinni posiadają uprawnienia do kierowania osób na testy. Na terenie powiatu odnotowano trzy duże ogniska transmisji wirusa, min. były to wesela.

Burmistrz Łochowa poinformował Komisję o podejmowanych działaniach związanych z wystąpieniem epidemii. Ze względu na sytuację epidemiczną odwołana została duża impreza masowa- Dni Łochowa, którą przełożono na rok przyszły. Burmistrz poruszył także kwestię teleporad lekarskich, które nie zawsze zdają egzamin.

Działania prowadzone na terenie miasta Węgrowa zostały przedstawione przez Burmistrza Węgrowa. W okresie wakacyjnym największą popularnością cieszyło się kąpielisko nad zalewem. Na plaży egzekwowano zasady reżimu sanitarnego. W trakcie wakacji odbywały się także różne uroczystości do których należały min. „Dni Węgrowa” przeprowadzone w zmienionej formie ze względu na epidemię.

Przez Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki został omówiony szereg działań prowadzonych w ramach akcji letniej. W szkołach prowadzonych przez Powiat Węgrowski w okresie przedwakacyjnym, wychowawcy omawiali w formie zdalnej zasady bezpiecznego wypoczynku letniego. Odbywały się liczne pogadanki prowadzone z wykorzystaniem mediów elektronicznych.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Węgrowie sprawozdanie z akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” przesłał Komisji na piśmie. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawił zebranym zawarte tam informacje. Nadzór budowlany w Węgrowie w ramach realizacji programu „Bezpieczne Wakacje 2020”, podejmował działania kontrolne z zakresu: bezpiecznego wypoczynku w okresie letnim dzieci i młodzieży, realizacji przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych obowiązku zapewnienia ich bezpiecznego użytkowania. W efekcie podjętych działań na terenie powiatu przeprowadzono jedną kontrolę stanu technicznego obiektu budowlanego zgłoszonego na pobyt dzieci i młodzieży. Kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Ponadto w ramach akcji letniej skontrolowano 71 placów zabaw- wszystkie place spełniały wymagania.

W punkcie analiza zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli głos zabierali:

- Starosta Węgrowa w sprawie tzw. wyścigów samochodowych i motocykli na ulicach miasta(min. ul. Polna, Nadrzeczna.). Zaapelowała także do przedstawicieli Policji o zwrócenie uwagi na ten problem.
- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Węgrowie, który omówił stan bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu. Jednym z zagrożeń jest Afrykański Pomór Świń. Powiat znajduje się w strefie czerwonej, co wiąże się z większymi wymaganiami dotyczącymi sprzedaży świń do ubojni. Inspekcja monitoruje sytuację poprzez badania krwi trzody chlewnej w kierunku ASF oraz odstrzelonych i padłych dzików. Inspekcja Weterynaryjna zajmowała się problemem salmonelli w ubojni drobiu. Prowadzono działania w zakresie zwalczania chorób zakaźnych z urzędu takich jak min. białaczka, brucelozą.
- Przez Komendanta PSP w Węgrowie została przedstawiona statystyka zdarzeń w których działania podejmowali strażacy. Z przedstawionych materiałów wynika, że był to w miarę spokojny rok.
- Burmistrz Miasta Węgrowa poinformował o wspólnych kontrolach przedstawicieli Policji i Straży Miejskiej w Węgrowie na targowiskach, podczas których sprawdzano przestrzeganie zasad reżimu sanitarnego.
- Dyrektor ZDP w Węgrowie poruszył problem znikania oraz niszczenia znaków drogowych. Kolejnym problemem który narasta jest wyrzucanie śmieci do przydrożnych rowów i lasów. Na terenach wiejskich rolnicy zanieczyszczają pasy jezdni, wyjeżdżając ze swoich pól zabłoconymi pojazdami. Mieszkańcy powiatu składają skargi na przewoźników materiałów sypkich, których przeładowane ciężarówki uszkadzają nawierzchnie dróg.
- Burmistrz Łochowa omówił kwestie związane z budową wiaduktu na drodze Nr 62 oraz w miejscowości Jasionówka. Na terenie gminy Łochów powstał parking dla osób dojeżdżających do pracy w Warszawie, który wpłynie znacząco na poprawę bezpieczeństwa. Powstał również dwukilometrowy odcinek ścieżki rowerowej przy trasie kolejowej.
- Zastępca Prokuratora Rejonowego w Węgrowie- poruszyła problem wzrastającej liczby przestępstw dokonywanych w sieci internetowej. Liczba ta znacząco wzrosła w stanie epidemii koronawirusa. Źródłem przestępstw jest również od lat alkohol, który przyczynia się do większej liczby wypadków drogowych oraz innych działań kryminogennych. W związku z dużą liczbą wypadków samochodowych z udziałem pieszych i rowerzystów, Pani Prokurator apelowała o realizację jak największej liczby ścieżek rowerowych.

Oceny stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu węgrowskiego oraz skuteczności przepisów w zakresie ograniczania narkomanii i spożywania alkoholu dokonali:

- Dyrektor LO im. Adama Mickiewicza w Węgrowie- która poinformowała o pracach zmierzających do powstania programu wychowawczo- profilaktycznego, który rozpocznie się od etapu diagnozy a następnie określone zostaną dalsze kroki w zakresie pracy pedagogicznej, wychowawczej i opiekuńczej. W terminie do końca września dokument zostanie zatwierdzony przez radę rodziców w porozumieniu z radą pedagogiczną. Szkoła kontynuuje dotychczasowe programy i inicjatywy wychowawczo- profilaktyczne.

- Dyrektor ZSP im. Jana Kochanowskiego- omówił działania i programy profilaktyczne prowadzone przez szkołę. Nawiązana została współpraca w tym zakresie z wieloma instytucjami w tym głównie z Policją.
- Dyrektor ZSP w Sadownem- scharakteryzował przygotowania do nowego roku szkolnego. Szkoła posiada programy profilaktyczne, prowadzone są lekcje z zakresu cyberprzemocy w których udział biorą specjaliści w tym zakresie.
- Pedagog z Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Węgrowie omówiła współpracę z placówkami oświatowymi. Prowadzone są różnego rodzaju zajęcia w tym wyjazdowe.

Omówienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu węgrowskiego , ze szczególnym uwzględnieniem dostępności lekarzy POZ dla mieszkańców- dokonał Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie. W czasie wakacji grupy harcerskie z terenu gminy Łochów, występowały do SP ZOZ w Węgrowie z prośbą o objęcie opieką lekarską. Kierownik przychodni w Łochowie zgodziła się na ewentualne przyjęcia harcerzy w godzinach pracy przychodni. Dyrektor SP ZOZ zgłosił uwagi dotyczące sposobu weryfikowania zakażeń wśród uczniów, tj. o zorganizowanie bramek w szkołach z punktami pomiaru temperatury. Na terenie miasta Węgrowa poddawane były analizie przedszkola, które wznowiły swoją działalność. Obserwacja wykazała, że zostały one dobrze przygotowane. Nie odnotowano żadnych zachorowań. Organizacja służby zdrowia w czasie pandemii cały czas ewoluuje. Bardzo ważnym aspektem jest zapobieganie przedostawaniu się wirusa do szpitala i przychodni. Powstały punkty kontroli tzw. bramki w celu wykrywania ewentualnych chorych. Szpital nie zaprzestał swojej działalności, natomiast zmniejszyła się w tym czasie liczba zabiegów i operacji. W przychodniach również funkcjonują „bramki” a pacjenci są wpuszczani sukcesywnie. Dla pacjentów oczekujących ustawiono dwa namioty w Węgrowie i Łochowie, które będą również wykorzystane podczas zimy. Ruszyła akcja szczepień przeciwko grypie. Bezpłatnymi szczepieniami zostaną objęte dzieci, służba zdrowia i osoby starsze, natomiast szczepionek brakuje.

Trzecie, ostatnie posiedzenie Komisji w 2020r. roku odbyło się w dniu 14 grudnia w formie telekonferencji z następującym porządkiem obrad:

1. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2020 roku przez Policję oraz powiatowe służby, inspekcje i straże oraz opiniowanie ich pracy.
2. Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym z uwzględnieniem bezpieczeństwa pieszych.
3. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2021 rok w zakresie finansowania zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu.
4. Przyjęcie planu pracy na rok 2021r.
5. Sprawy różne

Przedstawienia wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2020 roku dokonali:

- Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie który omówił działania podejmowane przez Komendę Powiatową Policji w Węgrowie.

W związku z pandemią Policjanci współpracowali z SP ZOZ oraz PSSE w Węgrowie. Za nieprzestrzeganie obowiązku zakrywania ust i nosa pouczano oraz w sytuacjach skrajnych nakładano kary.

Policja dysponuje wystarczającą ilością środków ochrony osobistej dla zabezpieczenia funkcjonariuszy na służbie. Wspólnie z PSSE kontrolowano sale weselne oraz placówki handlowe. Komendant przedstawił statystykę przestępstw z podziałem na poszczególne kategorie oraz statystykę dotyczącą wypadków drogowych.

Działalność KPP w Węgrowie w zakresie działań profilaktycznych była w tym roku ograniczona w związku z panującą pandemią i realizowaniem zadań w tym zakresie jak np. kontrola osób na kwarantannie. Prowadzono wspólne działania z Państwową Strażą Leśną, SOK, Strażą Miejską, Żandarmerią Wojskową. Wspólne służby z ŻW dedykowane były głównie dla poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Z winy pieszych doszło do 6 wypadków a ich główną przyczyną było poruszanie się złą stroną drogi oraz wtargnięcie pod pojazd. Od wielu lat prowadzone są kampanie promujące widoczność pieszego na drodze. W tym roku Policję wsparły samorządy oraz WORD a elementy odblaskowe trafią do niechronionych uczestników ruchu drogowego. Komendant KPP poruszył również kwestie przemocy w rodzinie. Problemy te są zawsze konsultowane z prokuraturą.

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie omówiła sytuację sanitarno-epidemiologiczną powiatu. Działalność inspekcji w pierwszej fazie epidemii skierowana została głównie w kierunku opracowań wyników, kwarantann i danych statystycznych dotyczących ilości zachorowań. Wspomagano prace PSSE w Warszawie oraz Otwocku. Prowadzono stały monitoring w zakresie chorób zakaźnych i zakażeń występujących na terenie powiatu. Ocena bieżącej sytuacji epidemiologicznej dokonywana była na podstawie zgłaszanych przez podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych- przypadków zakażeń i zachorowań na choroby zakaźne.

Mniejsza liczba zgłoszonych przypadków chorób zakaźnych w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, wynikała z faktu utrudnionego dostępu do lekarzy pierwszego kontaktu w związku z epidemią. Część pacjentów w obawie przed zakażeniem koronawirusem nie zgłasza się do podmiotów leczniczych.

W ciągu całego roku współpracowano z Inspekcją Weterynaryjną w zakresie nadzoru nad osobami pokąsanymi przez zwierzęta. Informacje przekazywano do Powiatowego Lekarza Weterynarii celem objęcia zwierząt obserwacją. Prowadzono dystrybucję preparatów szczepionkowych dla podmiotów leczniczych, wykonujących obowiązkowe szczepienia. W związku z wybuchem epidemii koronawirusa, działania mające na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się zachorowań, stały się priorytetowe w działalności Inspekcji Sanitarnej. Wymagało to ograniczenia bieżącej działalności kontrolnej nadzorowanych podmiotów leczniczych.

Zakres realizowanych zadań dotyczących epidemii wirusa Covid 19:

1. Prowadzono dochodzenia epidemiczne we wszystkich zarejestrowanych przypadkach zakażenia koronawirusem.

2. Nakładano kwarantanny na osoby z kontaktu z osobami zakażonymi.

3. Prowadzono nadzór epidemiczny nad osobami u których ryzyko zakażenia było niewielkie i nie wymagały objęcia kwarantanną.

4. Dane osób skierowanych na kwarantannę i pozostających w izolacji domowej, były na bieżąco wprowadzane do systemu teleinformatycznego.

5. Wydawano decyzje administracyjne o nałożeniu kwarantanny na osoby z bezpośredniego kontaktu z osobami zakażonymi oraz zaświadczenia potwierdzające okresy kwarantanny lub izolacji pracowników.

6. Sporządzano codzienne raporty, meldunki i analizy o bieżącej sytuacji epidemicznej w powiecie i przekazywano do WSSE w Warszawie.

7. Przesyłało wykazy osób poddanych kwarantannie i pozostających w izolacji domowej do: Policji, straży, GOPS i MOPS, SPZOZ Węgrów, komorników sądowych, Powiatowego Lekarza Weterynarii, urzędu pocztowego, spółdzielni mieszkaniowej.

8. Przekazywano do podmiotów leczniczych wytyczne, stanowiska GIS, definicje, procedury, sposób postępowania z pacjentami zakażonymi.

9. Współpracowano z Komendą Powiatową Policji w zakresie weryfikacji danych osób poddanych kwarantannie lub izolacji domowej i jej przestrzegania.

10. W ramach wsparcia dla Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie, prowadzono dochodzenia epidemiczne, wystawiano decyzje administracyjne.

11. Umieszczano na stronie internetowej PSSE codzienny komunikat o aktualnej liczbie: osób poddanych kwarantannie, izolowanych, hospitalizowanych, ozdowieńców, zgonów.

PSSE kontrolowała zakłady, w tym: obiekty produkcyjne, żywienia zbiorowego, hurtownie oraz obiekty obrotu żywnością (sklepy i kioski). W związku z doniesieniami konsumentów o nieprawidłowościach w obiektach żywnościowo-żywnościowych na terenie powiatu węgrowskiego, przeprowadzono kontrole interwencyjne. W ramach urzędowej kontroli i monitoringu, pobierano do badań laboratoryjnych próby środków spożywczych. W ramach systemu RASFF (systemu wczesnego ostrzegania o niebezpiecznych produktach) podejmowano działania dotyczące 15 spraw oraz przeprowadzono ogółem 29 kontroli. Nie podejmowano działań w ramach systemu RAPEX (szybkiej wymiany informacji o niebezpiecznych produktach - kosmetyki). Od marca do grudnia 2020 roku, przeprowadzono łącznie 32 kontrole dotyczące przestrzegania warunków sanitarnych w trakcie trwania pandemii wirusa Covid -19.

W trakcie kontroli zwracano szczególną uwagę na:

- zaopatrzenie obiektów w środki dezynfekujące do rąk dostępne dla klientów jak i personelu obiektu;
- zapewnienie środków myjąco dezynfekujących do powierzchni, przestrzeganie noszenia maseczek, przyłbic przez personel obiektu;
- zachowanie odległości pomiędzy stolikami w restauracjach i barach;
- respektowanie ilości gości na przyjęciach weselnych;
- umieszczanie w widocznym miejscu informacji dotyczącej przestrzegania zakrywania ust i nosa przez klientów sklepów, barów i restauracji.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny objął nadzorem zakłady w zakresie higieny pracy. Kontrolowano warunki pracy ze szczególnym uwzględnieniem szkodliwych dla zdrowia czynników chemicznych, biologicznych, rakotwórczych, hałasu oraz pyłów w środowisku pracy. PSSE podejmowała liczne działania na rzecz promocji zdrowego stylu życia i zapobiegania chorobom, poprzez realizację programów edukacyjnych oraz prowadzenie działalności akcyjnej.

- Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie- który poinformował, że praca służby zdrowia została zdominowana przez pandemię. W pierwszej połowie roku odnotowano małą liczbę zachorowań zaś druga połowa była o wiele gorsza. Wszystkie punkty kontroli pacjentów chorych na COVID-19 zorganizowane przez SP ZOZ- w drugiej połowie roku okazały się nieskuteczne. Lekarze POZ częściowo przyjmowali pacjentów, częściowo świadczyli teleporady, natomiast duża część personelu szpitalnego przechorowała COVID-19. Nie była to jednak duża grupa osób, dlatego jedni zastępowali drugich. W szpitalu wydzielono strefę czerwoną dla pacjentów zakażonych. W przypadku uzyskania wyniku dodatniego, pacjenta kierowano do szpitala zakaźnego. Testy wykonuje coraz mniej osób, niektórzy pacjenci unikają tego i w punkcie pobierania wymazów nie ma kolejek. Duża część pracowników pogotowia ratunkowego także zachorowała. W SP ZOZ opracowywany jest plan szczepień, który po zatwierdzeniu szczepionki zostanie wdrożony i rozpocznie się szczepienie grupy zero czyli służby zdrowia- jednak wiele osób nie chce poddać się szczepieniom Na terenie powiatu jeśli chodzi o SP ZOZ- zgłoszono łącznie 3 punkty szczepień- są nimi: przychodnia w Węgrowie, przychodnia w Łochowie oraz szpital.
- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Węgrowie poinformował, że Inspekcja Weterynaryjna wykonuje swoje zadania wynikające z ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej pomimo zagrożenia wirusem COVID-19. Wśród pracowników nie było zachorowań do czego przyczyniło się min. wprowadzenie pracy zdalnej. W dniu 23.11.br Unia Europejska zmieniła decyzję wykonawczą, na podstawie której niektóre gminy z terenu powiatu zostały przeniesione z obszaru objętego ograniczeniami do obszaru ochronnego tj. Łochów, Korytnica, Liw, Sadowne, Stoczek, Miedzna, Węgrów. W strefie czerwonej pozostały tylko gminy Grębków i Wierzbno. Dzięki tym zmianom rolnicy są w lepszej sytuacji a Inspekcja nie pobiera u nich próbek przed sprzedażą zwierząt. Na terenie powiatu nie ma przypadków zgłoszeń grypy ptaków. W zakresie zwalczania chorób zakaźnych, dobrostanu zwierząt, produkcji środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego Inspekcja Weterynaryjna na bieżąco współpracuje z Policją, PSSE oraz władzami samorządowymi. W tym roku nie odnotowano zgłoszeń dot. zatruc produktów spożywczych wyprodukowanymi w zakładach będących pod nadzorem PIWet. Bezpieczeństwo zwierząt i obywateli jest zachowane. Nic niepokojącego się nie dzieje zarówno w zakresie chorób zakaźnych zwierząt jak i w zakresie produkcji pochodzenia zwierzęcego. Inspekcja prowadzi olbrzymie ilości badań monitoringowych w kierunku chorób zakaźnych, pobierane są próbki do badań z różnych działów. Prowadzone są liczne kontrole gospodarstw dotyczące dobrostanu zwierząt oraz rozpatrywane liczne skargi. PIWet. nakładała również kary i decyzje o usunięciu uchybień.
- Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie przedstawił statystykę zdarzeń w omawianym okresie na terenie powiatu z podziałem na pożary, miejscowe zagrożenia oraz fałszywe alarmy. Liczba zdarzeń wzrosła w stosunku do roku 2019. Nie odnotowano na terenie powiatu pożarów dużych i bardzo dużych. Jednostki OSP i PSP brały udział w akcjach ratowniczo gaśniczych w których 7 osób poniosło śmierć i 91 osób zostało rannych. We wszystkich działaniach brało udział ponad 9 tys. strażaków oraz zadysponowano do udziału w akcjach ogółem 2000 samochodów ratowniczo gaśniczych. Komenda prowadzi kontrole dotyczące przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, wykonuje odbiory nowo powstałych budynków. W związku z pandemią COVID-19 KP PSP nie prowadziła spotkań w szkołach.

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Węgrowie- poinformował, że w 2020r. do inspektoratu wpłynęło 510 wniosków o wszczęcie postępowań administracyjnych, odwołań i zażaleń. W efekcie podjętych działań wydano 255 decyzji i postanowień oraz przeprowadzono łącznie 239 kontroli w tym:

- 130 kontroli obiektów budowlanych w utrzymaniu,

- 39 kontroli obowiązkowych,

-70 kontroli w wyniku wniesionych skarg i wniosków z urzędu. Wydano 2 decyzje nakazujące rozbiórkę obiektów samowoli budowlanej oraz 3 decyzje dot. rozbiórki budynków z tytułu niewłaściwego utrzymania. Wszczęto 5 postanowień egzekucyjnych. W 2020r. PINB wymierzył opłaty legalizacyjne na kwotę 105 tys. zł. Skontrolowano oczyszczalnie ścieków na terenie powiatu. Prowadzono kontrole w ramach akcji bezpieczne ferie i wakacje podczas których sprawdzano stan techniczny placów zabaw oraz budynków przeznaczonych na pobyt dzieci i młodzieży.

- Komendant Straży Miejskiej w Węgrowie omówił działania w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2020 r. prowadzone przez straż miejską, która ściśle współpracowała z Policją w stanie pandemii. Prowadzono wspólne patrole piesze.

- Dyrektor ZDP w Węgrowie omówił działania podejmowane w zakresie właściwego utrzymania pasów drogowych, zwiększające bezpieczeństwo kierujących. ZDP dokonał min. pielęgnacji drzew przy drogach powiatowych na terenie miasta Węgrowa oraz na drodze pomiędzy Liwem a Zawadami. Ponadto odnowiono oznakowanie pionowe na terenie całego powiatu węgrowskiego oraz naprawiano i remontowano drogi powiatowe, uzupełniano zaniżone pobocza które także koszono. Zamontowane zostały wygradzenia przy szkole podstawowej na ul. Szamoty w Węgrowie.

- Zastępca Prokuratora Rejonowego w Węgrowie poruszyła kwestie alkoholizmu i zwiększonej ilości przypadków przemoc domowej w czasie pandemii COVID-19.

Po przedstawieniu sprawozdań oraz wyników podejmowanych działań przez Policję, powiatowe służby, inspekcje i straże w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego- Komisja pozytywnie zaopiniowała ich pracę w 2020r.

Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem pieszych, został przedstawiony przez Komendanta Powiatowego Policji, który przedstawił działania w tym zakresie podczas omawiania wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2020 roku przez Policję.

Burmistrz Miasta Węgrowa zasygnalizował sprawę możliwości wyniesienia przejścia dla pieszych przy realizowaniu nowej inwestycji drogowej przy ul. Żeromskiego, co w znaczącym stopniu spowolniło by szybki ruch pojazdów.

Zgodnie z informacją Dyrektora ZDP, temat ten zostanie poruszony na najbliższym spotkaniu dot. ww. inwestycji.

W ramach opiniowania projektu budżetu na 2021 rok, w zakresie finansowania zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli, Komisja wysłuchała Skarbnik Powiatu, która przedstawiła niektóre planowane wydatki w budżecie powiatu, związane z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli. W budżecie zaplanowano wydatki min. na bieżące potrzeby KP PSP w nowej siedzibie. Powiat wspiera działania zarówno straży, jak i Policji. W budżecie powiatu utworzono również rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2021. Wniesiono dwie poprawki- pierwsza dotycząca tematyki posiedzenia Komisji w miesiącu lutym tj. dodano punkt dotyczący przedstawienia informacji na temat szczepień COVID-19. Druga zmiana dotyczyła usunięcia tematu dotyczącego omówienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym z grudniowego posiedzenia z uwagi na zawieranie się tej tematyki w punkcie poprzedzającym. Po zapoznaniu się wszystkich z otrzymanym projektem oraz naniesieniem poprawek, Komisja przyjęła plan pracy na 2021r. do realizacji.

Posiedzenie w dniu 14 grudnia zakończyło pracę Komisji w 2020r.

Starosta

Ewa Besztak